

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ  
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  
30 апреля 2019 г. № 2

**Об изменении постановления Государственного  
комитета по имуществу Республики Беларусь  
от 8 августа 2013 г. № 38**

На основании подпункта 4.39<sup>2</sup> пункта 4 и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 958, Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 8 августа 2013 г. № 38 «Об утверждении Инструкции о порядке удостоверения регистратором документов, являющихся основанием для государственной регистрации сделки с недвижимым имуществом» следующие изменения:

1.1. в преамбуле:

слова «2002 года» заменить словами «2002 г. № 133-3»;

слова «Вопросы Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь» исключить;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Инструкцию о порядке удостоверения регистратором документов, являющихся основанием для государственной регистрации сделки с недвижимым имуществом (прилагается).»;

1.3. в Инструкции о порядке удостоверения регистратором документов, являющихся основанием для государственной регистрации сделки с недвижимым имуществом, утвержденной этим постановлением:

из пункта 1 слова «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590)» и «Об утверждении единого перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 5/35330)» исключить;

в части второй пункта 3:

слова «2002 года» заменить словами «2002 г. № 133-3»;

слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 87, 2/882)» исключить;

в части второй пункта 7 цифры «259» заменить цифрами «292»;

из пункта 8 слова «к настоящей Инструкции» и «настоящей Инструкцией» исключить;

в части первой пункта 24:

слова «2008 года» заменить словами «2008 г. № 433-3»;

слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 264, 2/1530)» исключить;

из пункта 29 слова «Республики Беларусь» исключить;

в пункте 33 слова «имуществу Республики Беларусь» заменить словом «имуществу»;

из части первой пункта 35 слова «к настоящей Инструкции» исключить;

из части первой пункта 40 слова «Республики Беларусь» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

А.А.Васильев